vidus -i metuit sibi *Pluto?* COLVM. 10, 274 inferno potitur Proserpina -o. **varias:** Ov. fast. 5, 261 (*log. Flora*) forsitan in teneris tantum mea -a coronis esse putes. SEN. Phaedr. 55 cuius *Dianae* -o pars terrarum secreta vacat. *al.* **c Fortunae:** EPICED. Drusi 56 immunis si luctus una fuisset Livia, *Fortunae* -a minora forent (SEN. dial. 7, 25, 5. *al.* Ps. SEN. extr. voc. 197 Ps. QVINT. decl. 9, 17. *al.*). 375 -a deae immitis. MANIL. 4, 93 quantum est hoc -um, quod regibus imperat ipsis? SEN. Thy. 612 omne sub -o graviore -um est. dial. 1, 6, 7. *al.*

2 in religione Iudeorum et Christianorum (*cf. l. 73 sqq.*):
a respicitur -um dei vel sanctorum: TERT. idol. 18, 6 si regem ... fieri conscius sui -i refugit *Christus* (*cf. Ioh. 6, 15.*) adv. Marc. 3, 20, 9 et thronus in aevum et -um in aevum magis Christo competit quam Salomonis (*cf. II reg. 7, 16.*) resurr. 33, 6 definitionibus ... et sententia dominus edicit sive iudicium sive -um dei sive resurrectionem. VET. LAT. II par. 13, 8 (cod. 109) ut confirmetur secundum faciem -i domini in manu filiorum David ([VVLG. resistere ... -o d.]. *cf. VVLG.* I par. 28, 5 elegit *deus* Salomonem ..., ut sederet in throno -i domini super Israhel). psalm. 21, 29 (cod. 300. *al.*, *sim.* VVLG.) domini est -um et ipse dominabitur gentium. 44, 7 (cod. 300, *sim.* 400. *al.* et VVLG.) sedes tua, deus, in saecula saeculorum; virga aequitatis virga -i tui. 144, 13 (cod. 300. *al.* = VVLG.) -um tuum -um omnium saeculorum (*cod.* 136 imperium). Dan. 3, 54 (cod. 300, *sim.* VVLG.) benedictus super throno -i tui. Luc. 1, 33 (cod. 4. *al.* = VVLG., *sim.* *al.*) *Christus* regnabit in domo Iacob in aeternum et -i eius non erit finis (*cf. IREN.* 3, 12, 13 Iesum ... a patre accepisse aeternum -um in Israel *praedicabant martyres*). *al.* **respicitur dominatio sanctorum in -o Messiae** (*cf. p. 795, 20.*) VET. LAT. Dan. 7, 18 (cod. 176, *sim.* VVLG.) accipient -um sancti (altissimi) dei. 7, 22 (cod. 176 = VVLG.) -um obtinuerunt sancti (gr. τὸ βασιλεῖον). 7, 27 (cod. 176, *sim.* VVLG.) -um et potestas et magnitudo regum (-i VVLG.), quae (sub) omni caelo sunt, datum est sanctis altissimi dei. **b respicitur -um diaboli, Antichristi:** VET. LAT. sap. 1, 14 non est in illis *nationibus orbis terrarum* medicamentum exterminii nec inferorum -um in terra (gr. ἄδον βασιλεῖον. *cf. p. 794, 58.*) IREN. 5, 25, 4 in tempore -i sui, *i. Antichristi.* AMBROSIAST. in I Thess. 5, 1, 2 cum ... securi fuerint perfidi de -o diaboli interfec-tis sanctis (PAVL. NOL. carm. 21, 248 IVLIAN. Aug. c. Julian. op. imperf. 1, 124. *al.*) RVFIN. Orig. in num. 13, 1 p. 109, 1 pars maxima -i diabolici et potestas eius plurima in cogitationibus regnat. VEREC. in cant. 4, 8 (*ad Dan. 3, 32*) *paenitens* se plangit ... traditum daemonico -o. *al.*

C animalia: HOR. carm. 4, 4, 2 cui *aquilae* rex deorum -um in avis vagas permisit. Ov. met. 9, 49 *tauris pugnantibus* spectant armenta paventque nescia, quem maneat tanti victoria -i (*cf. PHAEDR.* 1, 30, 8 expulsus -o nemoris *taurus*. SIL. 16, 5 amissio taurus -o gregis *eques*). GRATT. 293 adfectat ... -a *catulus*. PHAEDR. 1, 31, 11 qui *milvus* -um adeptus. COLVM. 9, 9, 1 *cum animalibus nulla sit -i societas (respic. apes ut: EVSTATH. Basil. hex. 8, 4, 3 nec -um sorte praestatur [gr. p. 173⁴ ἐξοντίav]). PLIN. nat. 10, 47 -um ... exercent galli.*

II res (quae regunt plerunque homines; aliter e. g. l. 71): **A c. respectu vario dominatur:** **1 mens, consilium:** CIC. rep. 1, 60 sub -o ... tibi esse placet omnis animi partes et eas regi consilio? Tusc. 3, 11 cui *menti* -um totius animi a natura tributum est. SEN. Thy. 380 mens -um bona possidet. APVL. Plat. 2, 5 p. 227 si ratio in -i sui solio constituta adpetitus ... in frenis habet. AVG. civ. 9, 4 p. 374, 20 eis *perturbationibus mens* ... resistendo -um virtutis exercet. lib. arb. 1, 69 sapientes voco ..., qui -o mentis omni libidinis subiugatione pacati sunt (1, 70 bis. MAR. VICTOR. aleth. praef. 68). **2 affectus:** CIC. Cato 41 (*antea*: libidine dominante) in voluptatis -o virtutem non posse consistere (AVG. vera relig. 210). PVBLIL. sent. E 8 effugere cupiditatem -um est vincere (*cf. l. 62 sqq.*). SEN. clem. 1, 26, 2 puta esse tutam crudelitatem; quale eius -um est? 2, 1, 4 vitia diurno abusa -o dare tandem felici ac puro saeculo locum. QVINT. inst. 5, 12, 19 numquam ... hoc continget malis moribus -um, ut si qua pretiosa fecit, fecerit et bona. AVG. doctr. christ. 3, 38 quanto ... magis -um cupiditatis destruitur, tanto caritatis augetur (3, 39 sq. lib. arb. 1, 78 cupidatum. *cf. l. 57.*) CE 699, 3 (*saec. VI in.*) in te modestia tenuit -um. **3 quidvis:** CIC. nat. deor. 1, 65 abuteris ad omnia atomorum -o et licentia. PVBLIL. sent. N 43 necessitas quam pertinax -um tenet! Ov. met. 14, 20 (*Glaucus ad Circen*) tu, sive aliiquid -i (-um var. *l.*) est in carmine, carmen ore move sacro. MANIL. 2, 227 -o ... superbus lanigeri gregis est Aries (*item respic. signa caeli*: 2, 460 laterum -um scapulaeque Leonis). VAL. MAX. 2 praef. dives et praepotens naturae -um. SEN. epist. 53, 9 exercet philosophia -um suum. 106, 7 corpora ... sunt, quae colorem habitumque corporum mutant, quae in illis -um suum exercent. *al.*

B apud Christianos c. respectu salvationis dominatur vita, iustitia sim., aut eis opposita, sc. mors, peccatum sim. (cf. supra l. 10 sqq., infra p. 796, 24 sqq.): TERT. adv. Marc. 3, 19, 1 (*cf. Rom. 5, 14*) si ... mors ab

Adam regnavit usque ad Christum, cur Christus non regnasse dicatur a ligno, ex quo crucis ligno mortuus -um mortis exclusit? (resurr. 47, 13 FAVSTIN. trin. 5, 5. AMBR. in psalm. 45, 16, 2 -um ... peccati m. est -um. RVFIN. Orig. in Rom. 5, 7 1.70 post depulsum ex se -um peccati et m. et -um vitae iustitiaeque susceptum [*item opp.* -um vitae: AVG. c. Julian. op. imperf. 2, 217, 2]. *al.*; *cf. e. g.* LACT. Phoen. 64 mors ubi -a tenet. AMBR. Abr. 2, 10, 77 supra quos -um mors non habeat. *aliter p. 796, 26 sqq.*) HIL. in psalm. 137, 12 peccati (AMBR. in psalm. 45, 16, 1. HIER. hom. Orig. in Is. 5, 3 p. 266, 18 unusquisque sub -o est sive p. sive iustitiae [*item opp.* -um iustitiae *l. 5 et RVFIN.* Orig. in num. 12, 2 p. 100, 26]. *al.*; *cf. p. 796, 26.*) AMBR. in psalm. 45, 16, 3 (*cf. psalm. 45, 7*) inclinata sunt ... -a spiritualium nequitiarum, quae sunt in caelestibus, quia cultus simulacrum ... coepit immunis (*sim. ibid.* inclinavit omnia -a perfidiae ... dominus). PELAG. in Col. 1, 13 p. 454, 2 ('translulit nos in -um filii caritatis suae') de -o erroris et mortis (AVG. in psalm. 33, serm. 1, 8 erat ... in illis -um ignorantiae ..., id est, -um e. eis dominabatur. *al.*) RVFIN. Orig. in Rom. 5, 7 1.95 -um iustitiae in nobis fiat -um aeternum (*al.*, *v. l. 5. 9 sqq.*) AVG. epist. 157, 13 utique 'in vita regnabunt' (*Rom. 5, 17*), quia aeternae vitae -um erit (*al.*, *v. l. 5 sqq.*). *al.*

CAPVT ALTERVM: metonymice (exempla certiora); significantur potius: **I res publica, terra, possessio sim., quam regunt:**
A animaltes: **1 homines:** **a strictius regit rex; iuncturae selectae:** **a verbales, quae respiciunt:** **① actionis sim. locum (exempla selecta inde a CIC.):** **Ⓐ qui relinquitur:** ENN. scaen. 339 -um reliqui saeptus mendici stola (Ov. met. 14, 86. *al.*; *cf. p. 783, 14 sqq.*) PACVV. trag. 55 mortem ostentant, -o expellunt (CAES. civ. 3, 110, 5. *cf. p. 783, 5 sqq.*) CIC. Verr. II 4, 66 ex eius *Antiochi* -o piratas ad Siciliam esse venturos. Manil. 7 emergere *Mithridatem* ex patrio -o. Rab. Post. 39 nudus atque egens ad extremum fugit e -o (VERG. Aen. 6, 14 Daedalus ... fugiens Minioa -a [*item c. acc.* SEN. Ag. 120]). fam. 15, 4, 6 ut e -o ille discederet. BELL. Afr. 25, 1 egressus e -o *Iuba* (48, 1. AMBR. in psalm. 118 serm. 18, 6, 4 -o egressus). Alex. 33, 2 Arsinoen ... deducere ex -o statuit (LVCAN. 3, 284 Memnonis deducens agmina -is Cyrus). 35, 2 ut eo ... -o decederet (SVLP. SEV. chron. 1, 15, 4. *cf. p. 783, 22.*) VERG. Aen. 3, 121 fama volat pulsus -is cessisse paternis Idomenea (VAL. FL. 7, 425. *cf. p. 783, 18 sqq.*) 3, 272 effugimus scopoulos Ithaceae, Laertia -a (*inde GLOSS.^L* III Abol. RE 75 -a: tempora vel regimonia). 7, 217 hanc ... urbem adferimur pulsi -is, quae maxima quandam ... sol aspiciebat (*cf. l. 35; aliter p. 783, 7 sqq.*) CIRIS 464 *classis deserit* ... Cypselidae ... florentia -a, Corinthum (VAL. MAX. 7, 4 ext. 1 SEN. Med. 477. *cf. p. 783, 21.*) LIV. 36, 14, 9 -o excessit (CARM. de Macc. 210. *cf. p. 783, 23.*) *al.* **Ⓑ ubi aliquis (aliquid) est vel fit (per quem itur l. 48 sqq.):** CIC. Verr. II 4, 60 abalienati ... reges amicissimi nationesque, quae in eorum -o ac dictione sunt (*nisi ad p. 784, 42 sqq., ut fort.* LIV. 42, 41, 13 cum Dolopes mei -i meae dictionis essent). Manil. 24 eorum, qui aut reges sunt aut vivunt in -o (Deiot. 34 LIV. 23, 10, 13). 64 in Asia, Cilicia, Syria -isque interiorum nationum ... versari nostrum imperatorem. leg. agr. 2, 99 ut volitaretis ... per gentis, per -a omnia cum imperio summo (*item* per -um: BELL. Afr. 43 itinere per -um Iubae facto. SALL. hist. frg. 4, 59 LIV. 39, 28, 8 SEN. Thy. 237. *al.*; *cf. e. g.* transire -um: MANIL. 1, 378 *non transita -a.* VAL. FL. 8, 215). rep. 1, 43 in -is nimis expertes sunt ceteri communis iuris (*cf. l. 49* cum patres rerum potirentur, numquam constitisse civitatis statum; multo iam id in -is minus. nat. deor. 3, 86 ne in -is quidem reges omnia minima curant). CAES. civ. 2, 38, 1 audit Iubam ... restitisse in -o. SALL. Iug. 14, 11 ut ubivis tutius quam in meo -o essem. 14, 20 in -o manere (*sine praepos.* VAL. FL. 5, 240). VERG. Aen. 1, 572 vultis et his mecum pariter considerare -is? LIV. 23, 38, 11 ut Philippum in -o contineret (*cf. 30, 11, 2 Syphax ... vetere se continebat -o.*) *al.* **Ⓒ quo itur sim. (quod praeteritur p. 791, 5 sqq.; animo hostili e. g. p. 791, 7 sqq.):** CIC. Verr. II 4, 61 hi *filiii Antiochi* ... in Syriam in -um patrium profecti sunt (LIV. 1, 60, 2, 45, 44, 21). 4, 68 quemadmodum huius tui facti famam in -a aliorum atque in ultimas terras peruenturam putasti? (BELL. Afr. 91, 1. *al.*) Manil. 22 quas *res* ... ipse *Mithridates* ... ex tota Asia direptas in suum -um congeserat (*cf. VAL. MAX. 2, 10 ext. 1 effigies aeneas ... in -um suum translulit.*) 23 cuius *Tigranis* in -um ... Lucullus cum exercitu venit (Rab. Post. 24 VERG. Aen. 6, 84. *al.*) 25 cum se in -um suum receperisset (*item refl.*: CAES. civ. 2, 44, 3 LIV. 29, 12, 7. *al.*) Sest. 59 hostem in -um recepit *Tigranes.* VERG. Aen. 4, 214). leg. agr. 2, 44 an qui etesii ... -um tenere non potuerunt, nunc ... se Alexandriam peruenturos arbitrati sunt? Pis. 50 bellum sua sponte gerere, in -um iniussu populi Romani ac senatus accedere (GREG. Tvr. Franc. 7, 36 p. 358, 13. *sine praepos.* : SIL. 14, 3). Rab. Post. 22 quod -um *Ptolomaei* intrarit (Ov. epist. 12, 24 CVRT. 8, 13, 2). POLLIO Cic. fam. 10, 32, 1 Balbus quaestor ... traiecit sese in -um Bogudis. CAES. civ. 2, 44, 2 Iuba ... paucos electos in -um remisit (VERG. Aen. 2, 543 SVLP. SEV. chron. 2, 23, 3. *al.*) BELL. Afr. 87, 8 in -um ire intendit